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Euran kunnan koulukuljetukset myönnetään ja järjestetään perusopetuslain sekä sivistys-
lautakunnan päättämien koulukuljetusperiaatteiden mukaan. Kuljetuksia myönnettäessä 
lähtökohtana on oppilaiden tasapuolinen ja oikeudenmukainen kohtelu.  
 
Tässä oppaassa avataan koulukuljetusten myöntämiseen ja järjestämiseen liittyviä asioita 
käytännön tasolla. Oppaalla on pyritty selkiyttämään eri osapuolten oikeuksia, vastuita ja 
velvollisuuksia sekä toimintatapoja ja linjauksia eri tilanteissa. Opas toimii apuna koulukul-
jetusta hakevalla tai siihen oikeutetulle oppilaalle ja hänen huoltajalleen sekä koulukuljetuk-
sia hoitavien tahojen tukena yhtenäisten toimintatapojen noudattamiselle koko Euran kun-
nan alueella.  
 
Tarkempaa tietoa koulukuljetusasioissa antavat: 
  

• sivistyspalvelutoimisto suunnittelusihteeri Jari Mäkelä, puh. 044 422 4451 

• koulun rehtori 

 
 
Perusopetuslaki 32 § 
Koulumatkat 
 
Jos perusopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on oi-
keus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetuk-
seen tai varhaiskasvatuslaissa tarkoitetusta varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilo-
metriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan 
esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai varhaiskas-
vatukseen. Perusopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kulje-
tukseen myös silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon 
ottaen muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kulje-
tuksen vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä 
avustus. (30.12.2020/1216) 
 
Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa 
kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, 
saa koulumatka kestää enintään kolme tuntia. (24.6.2010/642) 
 
Jos oppilas otetaan muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun kouluun tai opetuksen jär-
jestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan asettaa, että huoltaja vastaa 
oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista. Lisäksi, jos esiopetusta 
saava lapsi osallistuu toisessa kunnassa järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasva-
tuslain 6 §:n 4 momentissa tarkoitetulla tavalla, opetuksen järjestäjällä on oikeus edellyttää, 
että lapsen huoltaja vastaa lapsen kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuk-
sista varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikan välillä. (13.7.2018/542) 
 
Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan. 

 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a30.12.2020-1216
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a24.6.2010-642
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a13.7.2018-542
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1. KULJETUKSEN HAKEMINEN 

 
Huoltajan tulee hakea maksutonta koulukuljetusta ennen kuljetuksen alkamista Wilman kou-
lukuljetushakemuksella tai täyttämällä ja palauttamalla hakulomake sivistyspalvelutoimis-
toon. Mikäli hakemus sisältää liitteitä, tulee liitteet toimittaa suunnittelusihteerille. 
 
Uutta lukuvuotta koskevat määräaikaiset kuljetushakemukset tulee tehdä 31.5. mennessä. 
Hakemukset pyritään käsittelemään kesäkuun puoliväliin mennessä. Kesken lukuvuoden 
tulevat hakemukset käsitellään mahdollisimman pikaisesti, mutta huoltajien on hyvä huomi-
oida, että hakemuksen käsittely ja kuljetuksen järjestäminen voivat vaatia muutamia päiviä 
aikaa. 
 
Peruskoululaisen osalta maksuton kuljetus voidaan hakea ja myöntää useammalle kuin yh-
delle lukuvuodelle, mikäli kuljetuksen myöntämiskriteerit täyttyvät. Kuljetusta on kuitenkin 
haettava uudelleen, mikäli olosuhteet (kotiosoite, lähikoulu) muuttuvat. Esioppilaiden siirty-
essä kouluun 1.vuosiluokalle on kuljetusta aina haettava uudelleen. 
 

1.1. Ratkaisuvalta 

Euran kunnan oppilaskuljetusten järjestelyistä vastaa suunnittelusihteeri, joka myös päättää 
esi- ja perusopetuksen oppilaiden maksuttomasta koulukuljetuksesta ja mahdollisesta kou-
lumatka-avustuksesta. Maksettava korvaus on puolet kunnallisen yleisen työ- ja virkaehto-
sopimuksen voimassa olevasta kilometrikorvauksesta.  
 

1.2. Kuljetuspäätös 

Päätös kuljetuksen myöntämisestä tai hakemuksen hylkäämisestä tallennetaan Wilmaan 
Hakemukset ja päätökset -osioon. Lisäksi huoltaja saa päätöksen kirjallisena, jonka liitteenä 
on valitusohjeet. Muutosta koulukuljetuspäätökseen voidaan hakea tekemällä valitus Turun 
hallinto-oikeuteen. 
 

1.3. Muutos kuljetusoikeuden perusteisiin 

Huoltaja on velvollinen ilmoittamaan kuljetusoikeuden myöntämiseen liittyvien perusteiden 
muuttumisesta kouluun/päiväkotiin ja tarvittaessa haettava kuljetusoikeutta uudelleen. Esi-
merkiksi kotiosoitteen muuttaminen Wilman kautta oppilaan perustietoihin ei riitä vaan muu-
toksesta on ilmoitettava erillisellä yhteydenotolla esimerkiksi Wilman viestitoiminnon kautta. 
 
Suunnittelusihteeri voi kumota ja tehdä uuden kuljetushakemusta koskevan päätöksen, mi-
käli kuljetusoikeutta koskevat perusteet muuttuvat. Tällaisia perusteita ovat mm. koulumat-
kan turvallisuuden muuttuminen uusien liikennejärjestelyjen myötä tai kouluverkossa tapah-
tuvat muutokset. 

 
 

2. KULJETUKSEN MYÖNTÄMISPERUSTEET 

Koulumatkalla tarkoitetaan kodin ja koulun välistä, koulun alkamis- ja päättymisaikoihin pe-
rustuvaa matkaa. Oppilaan kodiksi lasketaan se osoite, jossa hän väestötietojärjestelmän 
mukaan asuu. Yhteishuoltajuustilanteessa maksuton kuljetus järjestetään vain sen 

https://www.eura.fi/wp-content/uploads/2023/05/koulukuljetushakemus-lomake.pdf
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kunnassa asuvan vanhemman luota, jossa oppilas on väestörekisterin mukaan kirjoilla 
(KHO:2006:10, 14.3.2006). 
 
Koulumatka mitataan lyhyintä kävelykelpoista ja yleisessä käytössä olevaa reittiä kotiportilta 
koulun tai päiväkodin portille. Matka mitataan reittiohjelmalla (esim. Google Maps, Fonecta). 
Epäselvissä tai rajatapauksissa matkan pituus voidaan tarkistaa muita mittausmenetelmiä 
käyttäen kuten esim. maastomittauksella. 
 
Kouluna huomioidaan vain kunnan oppilaalle osoittama lähikoulu. Mikäli oppilaalle on myön-
netty ns. toissijainen koulunkäyntioikeus muuhun kuin hänelle osoitettuun lähikouluun, vas-
taavat huoltajat kaikista oppilaan kuljettamiseen liittyvistä järjestelyistä ja kustannuksista. 
Jos oppilas muuttaa kesken lukuvuoden kunnan sisällä siten, että oppilaan lähikoulu vaihtuu 
ja oppilas haluaa käydä lukuvuoden loppuun vanhassa koulussa, huoltajat vastaavat tässä-
kin tapauksessa oppilaan kuljettamiseen liittyvistä järjestelyistä ja kustannuksista. 
 
Hoitopaikka-, hammashoito- tai terapiakuljetukset eivät ole koulumatkoja, joten niitä ei jär-
jestetä tai korvata. Kunta ei järjestä erillisiä talvikuljetuksia. Euran kunta ei korvaa muulla 
paikkakunnalla koulua käyvän euralaisen oppilaan mahdollisia kuljetuskustannuksia eikä 
kunta järjestä Eurassa koulua käyville vieraspaikkakuntalaisille oppilaille kuljetuksia. Oppi-
laan erityisen tuen päätös ei automaattisesti anna koulukuljetusoikeutta, vaan oikeutta mak-
suttomaan koulukuljetukseen on haettava, mikäli oppilaalle ei kuulu perusopetuslain § 32 
mukaisesti koulukuljetusoikeutta. 
 

2.1. Koulumatkan pituus 

Maksuttomaan koulukuljetukseen oikeutettuja ovat: 

• esikoulun oppilas, jonka koulumatka ylittää kolme (3) kilometriä 

• peruskoulun vuosiluokkien 1.–9. oppilas, jonka koulumatka ylittää viisi (5) kilometriä  
 
Mikäli esioppilaan koulumatka on vähintään kolme kilometriä ja peruskoulun oppilaan kou-
lumatka vähintään viisi kilometriä, erillistä hakemusta koulukuljetuksen saamiseksi ei tar-
vitse tehdä. 
 
 Aikataulujen takia oppilas voi joutua odottamaan kuljetusta aamulla ja/tai iltapäivällä. 
 

2.2. Oppilaan itse kuljettava matka 

Kunnalla ei ole velvollisuutta järjestää kuljetusta oppilaan koko koulumatkalle, vaan kulje-
tusoppilaiden matkaan voi sisältyä eripituisia kävelyosuuksia koulukuljetusreitin varteen tai 
linja-autopysäkille. Euran kunnassa noudatetaan terveyden edistämisen periaatteita ja pää-
sääntöisesti kaikki kuljetusoppilaatkin kulkevat osan koulumatkastaan kuljetusreitin varteen. 
 
Koulukuljetukseen oikeutetun oppilaan enimmäismatka pysäkille voi olla seuraava: 
 

esioppilas 1,5 km 

1.–6. luokan oppilas 2 km  

7.–9. luokan oppilas 3 km  

 
Mikäli oppilas kävelee osan koulumatkasta pysäkille/kouluun, huomioidaan, ettei koulumat-
koihin käytettävä aika ylitä perusopetuslain 32 §:n enimmäisaikoja. Kuntaliiton ohjeistuksen 
mukaan oppilaan yhtä kilometriä kohti tarvitsema keskimääräinen kävelyaika on seuraava:  
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ikä vuosina 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

kävelyaika min/km 16 15 14 13 12,5 12 11,8 11,6 11,4 11,2 11 10,8 

 

2.3. Ratkaisuvalta 

Jos oppilaan koulumatka tai osa koulumatkasta on vaarallinen, kunta järjestää kuljetuksen 
vähintään vaaralliseksi katsotulle koulumatkan osuudelle. Koulumatkan vaarallisuutta arvi-
oidaan Koululiitu-ohjelman raja-arvojen avulla. Koululiidusta saatavat raja-arvot pohjautuvat 
Väyläviraston tietoihin mm. tieosuuksien liikennemääristä, nopeusrajoituksista sekä pienna-
ralueen leveydestä. Kaikille teille (mm. yksityistiet) ei ole erikseen annettuja riskilukuja, 
mutta niiden turvallisuuden arviointiin käytetään samoja Koululiitu-menetelmän arviointitie-
toja. Rajatapauksissa tien vaarallisuutta arvioidaan tutustumalla alueen olosuhteisiin paikan 
päällä. 
 
Vaaralliset tieosuudet tarkistetaan sivistyspalvelutoimistossa. Kuljetusta ei myönnetä/järjes-
tetä, jos vaaralliseksi todettu tienosa tai sen ylitys voidaan korvata ohjaamalla oppilas käyt-
tämään turvallista pidempää, kuitenkin alle enimmäiskävelymatkan kulkuyhteyttä. 
 
Pelkkä vaarallisen tien ylitys ei vielä tee koulumatkasta vaarallista ja vaaralliseksi luokiteltua 
tietä pitkin voi tulla lyhyt, 50–100 metriä pitkä kävelymatka bussipysäkille oppilaan ikä ja 
kehitystaso huomioiden. 
 

2.4. Vaikea tai rasittava koulumatka 

Euran kunta järjestää oppilaalle kuljetuksen, mikäli koulumatka on hänen henkilökohtaiseen 
kehitystasoonsa tai terveydentilaansa nähden liian vaikea tai rasittava. Kuljetuksen järjestä-
minen edellä mainituilla perusteilla edellyttää aina asiantuntijan lausuntoa. Lausunnosta tu-
lee ilmetä selkeästi kuljetustarpeen perustelujen lisäksi mille ajanjaksolle kuljetuksen järjes-
tämistä suositellaan sekä millä kuljetusvälineellä asiantuntija suosittelee kuljetuksen tapah-
tuvan. 
 
Ensisijaisesti lausunto tulee olla oppilasta hoitavan lääkärin tai psykologin lausunto. Mikäli 
lausunto on yksityiseltä lääkäriltä tai psykologilta, opetuksen järjestäjä voi halutessaan pyy-
tää lausunnon myös koululääkäriltä. Pelkkä suositus kuljetuksen tarpeesta ei automaatti-
sesti oikeuta kuljetuksen myöntämiseen, vaan päätöksen kuljetuksesta ja sen laajuudesta 
tekee suunnittelusihteeri. 
 

2.5. Vaikea tai rasittava koulumatka 

Sairauden tai tapaturman takia voidaan myöntää maksuton koulukuljetus lääkärintodistuk-
sessa mainituksi ajaksi. Määräaikaisen kuljetuksen järjestämiseen vaaditaan lääkärinlau-
sunto, josta käy ilmi: 

- kuljetustarpeen syyt ja perustelut 
- mille ajanjaksolle kuljetusta suositellaan 
- millä kulkuneuvolla asiantuntija suosittelee kuljetuksen tapahtuvan. 

 
Huomioon otetaan vain oppilasta hoitavan julkisen erikoissairaanhoidon/sairaalan/ terveys-
keskuslääkärin tai koululääkärin lausunto. Suositus kuljetuksen järjestämisestä ei ole riittävä 
peruste sen saamiselle vaan viranhaltija, jonka tehtäviin kuuluu ratkaista asia, päättää kul-
jetuksen tarpeellisuuden ja laajuuden.  
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2.6. Petovaarakuljetukset 

Petovaaran (susi, karhu) vuoksi voidaan myöntää maksuton koulukuljetus 1.–6.vuosiluokan 
oppilaalle. Eläinten esiintyminen ei itsessään aiheuta sellaista vaaraa, jonka perusteella 
myönnettäisiin maksuton koulukuljetus vaan tilapäisen kuljetustarpeen voi aiheuttaa pe-
toeläimen ajankohtainen ihmisiin kohdistuva uhka. Kuljetustarve ei voi perustua aikaisem-
pien vuosien tapahtumiin ja arviointi perustuu aina tapauskohtaiseen harkintaan. 
 
Kuljetus petovaaran perusteella järjestetään seuraavissa tapauksissa: 

- alueelle liikkuva susi tai karhu on vahingoittunut tai sairas 
- alueella liikkuu susia, jotka eivät käyttäydy lajityypillisesti 

o susi tulee toistuvasti lyhyen ajan sisään asuinrakennuksen pihapiiriin ihmisistä 
piittaamatta 

o susi on kohdistanut hyökkäyksen lemmikki- tai kotieläimeen asuinrakennuksen 
pihapiirissä tai sen välittömässä läheisyydessä  

- alueella on emokarhu poikasineen (kuljetus myönnetään ajanjaksolle, jolloin karhu 
hereillä) 

 
Petovaaran perusteella kuljetuksia järjestetään pääsääntöisesti viikosta 44 alkaen viikon 10 
loppuun saakka.  Ennen kuljetuksen myöntämistä pyydetään paikalliselta riistanhoitoyhdis-
tykseltä tai Suomen riistakeskukselta lausunto petojen esiintymisestä alueella. 
 
Kuljetus myönnetään aina määräaikaisena, enintään yhden kuukauden ajaksi kerrallaan, ja 
päätöstä tehtäessä käytetään kokonaisharkintaa. Kuljetuksia ei myönnetä valaistuille tie-
osuuksille, taajama-alueille tai lyhyille, alle 1,5 km koulumatkoille. Kuljetukset pyritään jär-
jestämään tavallisten koulukuljetusten yhteyteen. Vaihtoehtoisesti huoltajalle voidaan mak-
saa saattoavustusta, mikäli koulukuljetuksissa ei ole tilaa tai kunta ei kykene järjestämään 
koulukuljetusta. Maksettava korvaus on puolet kunnallisen yleisen työ- ja virkaehtosopimuk-
sen voimassa olevasta kilometrikorvauksesta. 
 

2.7. Esikoulun oppilaat 

Esikoululaiset kuljetetaan koululaisten kanssa samoissa kuljetuksissa. Maksuton oppilas-
kuljetus myönnetään vain kunnan osoittamaan lähiesikouluun kotoa esiopetukseen ja esi-
opetuksesta kotiin. Kuljetusta täydentävään varhaiskasvatukseen tai varhaiskasvatuksesta 
kotiin ei järjestetä. Esikoululaisia koskevat samat kuljetusperiaatteet kuin perusopetuksen 
oppilaita muiden kuin koulumatkan pituuden perusteella myönnettävistä kuljetuksista. 
 

2.8. Tukiopetus, jälki-istunnot, kunnan järjestämä kerhotoiminta, ap- ja ip-toiminta 

Jos oppilas osallistuu tukiopetukseen tai hänelle on määrätty jälki-istuntoa, ko. toiminta py-
ritään järjestämään siten, ettei ylimääräisiä kuljetuskustannuksia tai -järjestelyjä synny. En-
sisijainen toimintapa on ohjata oppilas koululta toiseen samana päivänä lähtevään kuljetuk-
seen. Toissijaisesti otetaan yhteys oppilaan huoltajaan kuljetuksen hoitamiseksi huoltajan 
toimesta. Mikäli nämä järjestelyt eivät onnistu, otetaan yhteys suunnittelusihteeriin. 
 
Koulun kerhot pyritään järjestämään siten, että kuljetusoppilailla on mahdollisuus osallistua 
opetuksen järjestäjän pitämiin kerhoihin. Kuljetusoppilas voi mennä kotiin myöhäisemmällä 
kuljetuksella tai kunnan erikseen järjestämällä kerhokyydityksellä, mikäli kunta on tällaisen 
järjestänyt. Kunta ei ole velvollinen järjestämään erillisiä kerhokyydityksiä. Niillä aamu- ja 
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iltapäivätoimintaan osallistuvilla oppilailla, joilla on perusopetuslain 32 §:n mukainen oikeus 
koulumatkaetuun, on mahdollisuus käyttää tätä etua. Opetuksen järjestäjällä ei ole velvolli-
suutta erikseen järjestää koulukuljetusta aamu- tai iltapäivätoimintaan tai iltapäivätoimin-
nasta kotiin. 

 
 

3. KULJETUSTEN JÄRJESTÄMINEN 

Koulukuljetukset järjestetään ensisijaisesti olemassa olevaa julkista liikennettä käyttäen. 
Muita kuljetusmuotoja, tilauslinja-autoja ja takseja käytetään täydentämään julkisen liiken-
teen yhteyksiä. Taksiliikennettä käytetään myös erikoistapauksissa kuten terveydellisten 
syiden niin vaatiessa. Esiopetusoppilaat ja lukion opiskelijat käyttävät samoja kuljetusmuo-
toja kuin perusopetuksen oppilaat. 
 
Oppilaan tulee käyttää sitä koulukyytiä, joka lähtee välittömästi koulun päätyttyä ja joka op-
pilaalle on osoitettu. Seuraavaa lähtevää autoa ei ole luvallista jäädä odottamaan kuin pe-
rustelluissa tapauksissa (jälki-istunto, koulun kerhotoiminta), mikäli tällaista on tarjolla. 

 

3.1. Kuljetuksen odottaminen 

Aikataulujen takia oppilas voi joutua odottamaan opetuksen alkua kuljetuksen jälkeen tai 
kuljetusta koulun jälkeen. Lain mukaan oppilaan koulumatka odotusaikoineen voi kestää 
enintään 2 h 30 min päivässä, jos oppilas lukuvuoden alkaessa on 12 vuotta tai alle. Luku-
vuoden alussa 13-vuotta täyttäneen oppilaan koulumatka odotuksineen voi kestää enintään 
kolme tuntia päivässä.  
 
Aikataulut pyritään järjestämään siten, ettei odotusta tule. Mikäli oppilas joutuu odottamaan 
kuljetusta, järjestää koulu valvonnan odotusajalle. Kuljetusta odottavien oppilaiden valvon-
nan järjestämisestä vastaa koulun rehtori ja opettajien lisäksi valvontaan voidaan käyttää 
kunnan työsopimussuhteessa olevia koulunkäynninohjaajia. 
 

3.2. Oppilaan sairastuminen koulupäivän aikana 

Mikäli oppilas sairastuu koulupäivän aikana, otetaan koululta yhteys huoltajaan oppilaan 
noutamiseksi kotiin. 
 

3.3. Kuljetusoppilaan poistaminen koulutiloista kesken koulupäivän 

Mikäli koulukuljetukseen oikeutettu oppilas joudutaan poistamaan koulun tiloista kesken 
koulupäivän käyttäytymisen perusteella, joka on yhdistettävissä hänen vammaansa tai sai-
rauteensa, on hänelle järjestettävä kuljetus kotiin (KHO 2019:7). Mikäli oppilaalta evätään 
osallistuminen opetukseen loppupäiväksi käyttäytymisen perusteella, joka ei perustu hänen 
vammaansa tai sairauteensa, otetaan koululta yhteys huoltajaan kyytijärjestelyn sopi-
miseksi. 

4. KOULUKULJETUKSEN AIKANA 

Linja-auton tai taksinkuljettaja on koulukuljetuksen aikana kasvatuksesta vastaava henkilö, 
jonka antamia ohjeita noudatetaan kuljetuksen aikana. Kuljettajalla on oikeus ja velvollisuus 
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puuttua kuljetuksen aikana tapahtuvaan häiriköintiin tilanteen vaatimalla tavalla ja ilmoittaa 
siitä tarvittaessa koululle/päiväkodille. ”Koulun opettajan tai rehtorin tulee ilmoittaa tietoonsa 
tulleesta koulussa tai koulumatkalla tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta tai väkival-
lasta niihin syyllistyneen ja niiden kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle 
edustajalle” (POL 29 § 7 mom.)”. Jos häiriköinti on jatkuvaa tai siitä aiheutuu toisille oppilaille 
vaaraa, on koulun rehtorilla oikeus pyytää huoltajaa huolehtimaan oppilaan kuljetuksen jär-
jestämisestä määräajaksi.  
 

4.1. Koulukuljetuksen vastuita 

Koulukuljetusten sujuminen joustavasti ja turvallisesti on yhteispeliä, jossa jokaisella on oma 
tehtävänsä. Huolehtimalla omasta tehtävästäsi edesautat mukavan koulumatkan järjestä-
misessä. 
 
Oppilas 

- Ole ajoissa koulukuljetuksen odotuspaikalla. Kuljettajalla ei ole velvollisuutta odottaa 
sinua, jos myöhästyt sovitusta ajasta. 

- Odota autoa rauhallisesti, älä aiheuta vaaraa itsellesi tai muille.  
- Jos auto on myöhässä yli 15 minuuttia kotipysäkilläsi, soita kuljettajalle tai huoltajil-

lesi. Jos et saa ketään kiinni tai saat tiedon, että autoa ei ole tulossa, voit palata 
kotiisi. 

- Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa koulumatkan aikana. Kuuntele kuljettajan an-
tamia ohjeita. 

- Kuljetuksen aikana on käytettävä turvavyötä eikä linja-autossa saa liikkua paikasta 
toiseen matkan aikana. 

- Koulukuljetukseen saa ottaa vain sellaisia urheiluvälineitä tai muita ylimääräisiä ta-
varoita, joita tarvitaan lukujärjestyksen mukaisesti esim. liikuntatunneilla ja joiden tuo-
misesta on muuten sovittu koulun kanssa. Urheiluvälineet tulee kuljettaa asianmukai-
sesti pakattuina (luistimiin teräsuojukset, sukset pussiin tai yhteen sidottuna). (KHO 
17.6.2009/1571) 

- Kerro kuljettajalle, jos matkan aikana tulee ongelmia itselle tai toisille tai huomaat 
ilkivaltaa tai kiusaamista. Voit kertoa asiasta myös koulussa opettajalle tai kotona 
huoltajalle. 

- Poistuessasi kyydistä varmistu, että reitti on turvallinen. Tietä ei saa lähteä ylittämään 
ennen kuin koulukyyti on riittävän kaukana pysäkistä, jotta näet tien ylityksen olevan 
turvallinen. 

 
Huoltaja 

- Varmista, että lapsesi liikkuminen pysäkille ja sieltä pois sujuu turvallisesti. Tarvitta-
essa harjoitelkaa yhdessä kulkemaan koulureitti turvallisesti. 

- Ohjaa lasta pukeutumaan sään mukaisesti ja käyttämään pimeänä aikana heijastinta. 
Kuljetus voi sään tai teknisten ongelmien takia viivästyä, jäädä kokonaan tulematta 
tai keskeytyä. 

- Ilmoita kuljettajalle, mikäli lapsi ei tarvitse koulukyytiä ja kyseessä on lyhytkestoinen 
muutos tai poikkeustapaus (esim. sairastuminen tai huoltaja hakee lapsen poik-
keuksellisesti itse). 

- Ilmoita suunnittelusihteerille, mikäli lapsi ei toistuvasti tarvitse koulukyytiä. 
- Mahdollisista kaverivierailuista sovitaan perheiden kesken kotona, Euran kunta ei 

kustanna vierailukyytejä. Vierailuista tulee sopia myös kuljettajan kanssa (hinta ja 
mahtuuko kyytiin). 
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- Ole yhteydessä liikennöitsijään tai suunnittelusihteeriin kuljetuksiin liittyvissä kysy-
myksissä tai kehittämistoiveissa. 

 
Kuljettaja 

- Älä ohita pysäkkiä ennen sovittua aikaa, elleivät kaikki pysäkiltä kyytiin nousevat op-
pilaat ole mukana. 

- Varmista, että sinulla on kuljetettavien lista mukana.  
- Käytä turvavyötä ja varmista, että myös kaikki oppilaat käyttävät. Älä lähde liikkeelle 

ennen kuin kaikki ovat istumassa. 
- Käyttäydy lapsia kohtaan ystävällisesti, mutta jämäkästi ja opasta tarvittaessa toimi-

maan oikein. Muista, että pienimmät oppilaat voivat helposti kokea opastamisenkin 
pelottavana. 

- Puutu lasten epäasialliseen ja kovaääniseen käytökseen kuljetuksen aikana. Mikäli 
joudut toistuvasti puuttumaan oppilaan käytökseen kuljetuksen aikana tai matkan ai-
kana ilmennyt ongelmatilanne niin vaatii, ole yhteydessä huoltajaan, koululle tai 
suunnittelusihteeriin. 

 
Koulu 

- Järjestää kuljetusoppilaiden valvonnan mahdollisena kuljetusten odotusaikana. 
- Huolehtii, että oppilailla on mahdollisuus olla ajoissa koululla koulukuljetuksen odo-

tuspaikalla. 
- Ohjaa lapsia mahdollisissa kuljetukseen liittyvissä käyttäytymisongelmissa yhdessä 

huoltajien kanssa. 
 
Sivistyspalvelutoimisto 

- Suunnittelee kuljetusreitit työjärjestysten pohjalta yhdessä liikennöitsijöiden kanssa. 
- Vastaa kuljetusten toimivuudesta sekä kunnan ja liikennöitsijöiden välisten sopi-

musten noudattamisen valvonnasta. 
 

 

5. TOIMINTA ONGELMATILANTEISSA 

5.1. Tapaturma 

Euran kunta on vakuuttanut kaikki oppilaat koulussa tai koulumatkan aikana tapahtuvan ta-
paturman varalta riippumatta siitä, millä tavoin koulumatka tai -kuljetus on järjestetty. 
Vakuutus on voimassa kodin ja koulun välisellä matkalla tai koulun lukuvuosisuunnitelmaan 
merkityillä opintoretkillä. Lyhytkin poikkeaminen koulumatkareitiltä katkaisee vakuutuksen. 
 
Vakuutus korvaa tapahtumat aiheuttamat hoitokulut, mutta ei esivahinkoja. Mikäli sattuu va-
kava liikenneonnettomuus, jossa tapahtuu henkilövahinkoja, vastaa poliisi tilanteen hallin-
nasta ja tiedottamisesta. Lievemmissä onnettomuuksissa liikennöitsijä on velvollinen tiedot-
tamaan tapahtuneesta huoltajille tai mikäli onnettomuudessa osallisena useampia oppilaita, 
tiedottamaan tapahtuneesta koulun rehtorille. 
 

5.2. Koulukuljetuksen vastuita 

Erityisistä syistä voi joskus käydä niin, ettei linja-auto tai taksi pääse kulkemaan aikataulujen 
mukaisesti. Mikäli viivästys johtuu ajokaluston rikkoontumisesta, on liikennöitsijä velvollinen 
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järjestämään korvaavan kuljetuksen. Liikennöitsijän tulee ilmoittaa yli 15 minuutin viivästyk-
sestä reitillä oleville oppilaille ja/tai heidän huoltajilleen sekä koululle. 
 
Mikäli kuljetuksen myöhässä oleminen tai paikalle saapumatta jääminen johtuvat ylivoimai-
sesta esteestä (force majeure) (ks. JYSE Palvelut 2014 kohta 14), ei liikennöitsijä ole vel-
vollinen järjestämään korvaavaa kuljetusta. 
 
Jos keliolosuhteet estävät tavanomaisten pysäkkien käyttämisen, on kuljettajalla oikeus ti-
lannekohtaiseen harkintaan perustuen muuttaa koulukuljetusreittiä tai oppilaan nouto- tai 
jättöpaikkaa tilapäisesti liikenneturvallisuussyitten takia. Mikäli koulukuljetusreittä muute-
taan huonojen keliolosuhteiden vuoksi, tulee tästä ilmoittaa suunnittelusihteerille. 
 

5.3. Vahinko tai ilkivalta 

Huoltaja on velvollinen korvaamaan oppilaan koulukuljetuskalustolle aiheuttaman vahingon. 
Liikennöitsijä ja oppilaan huoltaja sopivat vahinkojen korvaamisesta keskenään. Euran 
kunta ei korvaa oppilaiden autoille aiheuttamia vahinkoja. 
 

5.4. Kuljetuksen laatu 

Mikäli oppilas tai huoltaja eivät ole tyytyväisiä kuljetuksen laatuun, osoitetaan palaute ensi-
sijaisesti liikennöitsijälle. Toissijaisesti palaute osoitetaan suunnittelusihteerille. Mikäli lai-
minlyönti on jatkuvaa ja toistuvaa, ja edellä mainittuihin tahoihin on oltu jo yhteydessä eikä 
asia ole korjaantunut, tulee palaute osoittaa sivistysjohtajalle. 
 
 
 

6. EURAN LUKION KOULUKULJETUKSET 

Euran kunta järjestää Euran lukiota käyville yli 7 kilometrin etäisyydellä asuville oppivelvol-
lisille euralaisille opiskelijoille koulukuljetuksen. Koulumatkoilla käytetään ensisijaisesti julki-
sen joukkoliikenteen bussivuoroja. Mikäli julkisen reittiliikenteen vuoroja ei ole käytettävissä, 
voivat kuljetukseen oikeutetut opiskelijat hyödyntää kunnan järjestämiä koulukuljetuksia. 
 
Koulumatkatukea on haettava jokaiselle lukuvuodelle erikseen. Mikäli opiskelijan koulumat-
katuen perusteissa (koulumatkan pituus, koulumatkojen lukumäärä jne.) tapahtuu muutok-
sia, on opiskelijan täytettävä uusi koulumatkatukihakemus. Euran kunta ei järjestä koulukul-
jetuksia ulkopaikkakuntalaisille opiskelijoille, vaan heidän tulee järjestää koulumatkansa 
itse. 

 
Koulumatkatukihakemus 
Jos jatkat toisen asteen opintoja, voit hakea koulumatkatukea jo kesän aikana. Jos aloitat 
toisen asteen opinnot syksyllä, voit hakea koulumatkatukea vasta, kun olet vastaanottanut 
opiskelupaikan. 
 
Julkista joukkoliikennettä käyttävä opiskelija 
Hae koulumatkatukea OmaKelan kautta (tarvitset tätä varten verkkopankkitunnukset tai mo-
biilivarmenteen). Täytettyäsi ja lähetettyäsi hakemuksen, Kela voi myöntää sinulle osto-oi-
keuden heti hakemuksen lähettämisen jälkeen. Mikäli päätös osto-oikeudesta ei tule heti, 
näet tiedon mahdollisesta osto-oikeudesta OmaKelasta. 
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Alaikäisen opiskelijan kohdalla myös huoltaja voi hakea koulumatkatukea huollettavalleen 
OmaKelan kautta. Tukea voi edelleen hakea koulumatkatuen hakemuslomakkeella KM 1, 
joka on toimitettava lukion kansliaan tai Kelaan. 
 
Kunnan ostoliikennettä käyttävä opiskelija 
Hae koulumatkatukea OmaKelan kautta tai täytä koulumatkatukihakemus (tulosta Kelan si-
vuilta lomake KM 1 tai nouda lukion kansliasta). Palauta mustekynällä huolellisesti täytetty 
lomake lukion koulusihteerille, joka tarkistaa hakemuksen tiedot ja lähettää sen Kelaan, mi-
käli koulumatkan tarkistettu pituus täyttää Kelan koulumatkatuen ehdot. 
 
Opiskelijan itse järjestämä kulkutapa 
Kela voi tietyissä tilanteissa maksaa koulumatkatuen opiskelijalle itse järjestetyn kulkutavan 
perusteella. Mikäli järjestät itse koulumatkasi, hae koulumatkatukea OmaKelan kautta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.kela.fi/benefit-forms/KM1.pdf
https://www.kela.fi/benefit-forms/KM1.pdf
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Liite: Koulukuljetusanomus 

 
Euran kunta 

Sivistyspalvelut 
Sorkkistentie 10 

27510 EURA 

 
 
KOULUKULJETUS- / MATKAKORVAUSANOMUS (tehtävä ennen kuljetuksen alkamista) 

Hakemus jätetty sivistyspalvelutoimistoon _____ / _____ 20___ 

 

HAKEMUS 

Henkilötiedot Oppilaan nimi 
 
 

Henkilötunnus 

Osoite: 
 

Postinro- ja toimipaikka 
 
 

Koulu ja luokka 
 

Huoltajan nimi ja osoite: 
 
 

Puhelinnumero 

Hakemus Oppilaalle haetaan koulukuljetusta ajalle: 
 
 

Hakemus koskee: 
 linja-autolippu 
 taksikuljetus 
 matkakorvaus 

Matkan pituus yhteen suuntaan: 
km 

 
 

Hakemuksen peruste: 
 Oppilaan terveydentila (koululääkärin lausunto) 
 Koulumatkan pituus 
 Koulumatka on vaarallinen 

 
 

 muu syy, mikä: 
 

Kuljettava reitti: 
 

Huoltajan al-
lekirjoitus 
 
 

Paikka ja päivämäärä                  Allekirjoitus 

PÄÄTÖS  
 hylätty                                             
 hyväksytty                                       

 
 
 
 
 
 

 


